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UBND TỈNH GIA LAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

CỤM THI ĐUA SỐ 1         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:   01 /BC-CTĐ 

 

        Ia Grai, ngày      tháng 7  năm 2022 

  

BÁO CÁO 

Tình hình công tác thi đua, khen thƣởng 6 tháng đầu năm 

và nhiệm công tác thi đua khen thƣởng 6 tháng cuối năm 2022 

 

Cụm thi đua số 1- tỉnh Gia Lai (sau đây gọi tắt là Cụm thi đua) gồm 07 

đơn vị: Ia Grai, Thành phố Pleiku, Chư Sê, Chư Pưh, Chư Prông, Chư Păh và 

Đức Cơ là một trong những cụm thi đua trọng điểm của tỉnh Gia Lai, có ý nghĩa 

quan trọng trong sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. 

Thực hiện Quy chế số 01/QC-CTĐ ngày 30/3/2022 về tổ chức và hoạt 

động của Cụm thi đua số 1 - tỉnh Gia Lai; trên cơ sở báo cáo của các huyện, 

thành phố trong Cụm thi đua số 1, Uỷ ban nhân dân huyện Ia Grai (đơn vị Cụm 

trưởng) tổng hợp, đánh giá tình hình công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu 

năm 2022 và nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng cuối năm 2022 của 

Cụm thi đua số 1, cụ thể như sau 

PHẦN I 

ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH VÀ KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ 

CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƢỞNG 06 THÁNG ĐẦU NĂM 

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO, TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức phát động phong trào thi đua 

yêu nƣớc. 

Ngay từ đầu năm, Ủy ban nhân dân các đơn vị thuộc Cụm thi đua đã chỉ 

đạo tổ chức việc đăng ký giao ước thi đua, sơ kết các phong trào thi đua cho các 

cụm khối thi đua trên địa bàn từng đơn vị; tổ chức quán triệt Chỉ thị số 34-CT/TW 

ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị (khóa XI) về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, 

khen thưởng; Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 17/10/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về việc tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng trong tình hình mới; đẩy 

mạnh phong trào thi đua yêu nước, phát hiện, bồi dưỡng, tổng kết và nhân rộng 

điển hình tiên tiến các phong trào thi đua lao động giỏi, lao động sáng tạo, đơn vị 

giỏi, đơn vị quyết thắng, khu dân cư văn hóa, làng văn hóa, gia đình kiểu mẫu.  

Đảng bộ, chính quyền, mặt trận và các đoàn thể của các thành viên trong 

Cụm thi đua đã chủ động trong công tác thi đua, đồng thời phát động nhiều 

phong trào thi đua như: “Gia Lai chung sức xây dựng nông thôn mới”; “Gia Lai 

chung tay vì An toàn giao thông”; “Gia Lai chung tay vì người nghèo”; “Cán bộ, 

công chức, viên chức tỉnh Gia Lai thi đua thực hiện văn hóa công sở” và phong 

trào “Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển”, nhất là Phong trào thi đua 

đặc biệt “Gia Lai đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua vượt qua đại dịch 

COVID-19”... và các phong trào thi đua trên lĩnh vực y tế; giáo dục và đào tạo; 

an ninh - quốc phòng; phong trào thi đua trong các cơ quan đảng, chính quyền, 

đoàn thể, các tổ chức xã hội.  
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2. Công tác tổ chức ký kết giao ƣớc thi đua:  
Cụm thi đua đã ký kết giao ước thi đua giữa các đơn vị. Các thành viên đã 

thống nhất thông qua dự thảo: Quy chế tổ chức và hoạt động của Cụm thi đua; 

phương pháp đánh giá, chấm điểm, bình xét, suy tôn, đề nghị khen thưởng của 

Cụm thi đua; các tiêu chí thi đua; nội dung kế hoạch phát động thi đua năm 2022 

của Cụm thi đua.  

Trên cơ sở đó, Ủy ban nhân dân huyện Ia Grai đã ban hành các văn bản 

trên và kế hoạch phát động thi đua trong toàn Cụm thi đua. Các đơn vị thành 

viên đã bám sát vào các nội dung trong kế hoạch của Cụm thi đua và nhiệm vụ 

chính trị được các cấp giao, xây dựng kế hoạch cụ thể để phát động thi đua trên 

địa bàn. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC CHỈ TIÊU THI ĐUA GẮN VỚI 

NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI; ĐẢM BẢO QUỐC 

PHÒNG – AN NINH; THI ĐUA THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ CHÍNH 

TRỊ ĐƢỢC GIAO 

1. Về kết quả thi đua trên lĩnh vực phát triển kinh tế: 

Trong 6 tháng đầu năm 2022, dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp tỉnh, các 

cấp ủy Đảng, Chính quyền địa phương, tình hình kinh tế - xã hội có chuyển biến 

tích cực, các đơn vị đã phát huy những kết quả đạt được, vượt qua khó khăn 

thực hiện tốt kế hoạch giao, cụ thể: 

1.1. Nông, lâm nghiệp:  

- Đẩy mạnh sản xuất, chuyển đổi cơ cấu cây trồng, tăng cường công tác 

phòng trừ sâu bệnh, nạo vét kênh mương, điều tiết nguồn nước. Tỷ lệ gieo trồng 

của các địa phương đạt khá cao, hầu hết đạt trên 50% chỉ tiêu được giao, có 

những đơn vị đạt tỷ lệ cao so với chỉ tiêu đề ra như: Ia Grai đạt 100,7%, Chư 

Păh đạt 103%, Đức Cơ đạt 105%, Chư Sê đạt 93,2%, Chư Prông đạt 107,4%, 

Chư Pưh đạt 73,16% 

- Về chăn nuôi: Tổng đàn gia súc, gia cầm tiếp tục phát triển ổn định. Có 

nhiều đơn vị đã đạt gần bằng kế hoạch đề ra và vượt so với kế hoạch đề ra trong 

cả năm: Ia Grai có 339.906 con, Chư Păh có 207.061 con, Đưc Cơ có 74.980 

con, Chư Sê có 510.840 con, Chư Prông có 78.820 con, Chư Pưh có 190.678 

con 

- Về lâm nghiệp: Các đơn vị đã chủ động, tăng cường các biện pháp quản 

lý, bảo vệ rừng, chú trọng công tác phòng chống cháy rừng, ngăn chặn, xử lý kịp 

thời các trường hợp phá rừng, vận chuyển, mua bán lâm sản trái phép.  

1.2. Công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp – Xây dựng: 

Trong 6 tháng đầu năm 2022 hoạt động sản xuất công nghiệp- tiểu thủ 

công nghiệp của các đơn vị tiếp tục phát triển. Giá trị sản lượng Công nghiệp-

Tiểu thủ công nghiệp của một số đơn vị đạt từ 50% trở lên theo kế hoạch giao: 

Chư Sê đạt 52%, Chư Pưh đạt 54%. Các đơn vị còn lại của cụm thi đua tiếp tục 

đẩy mạnh phát triển công nghiệp-tiểu thủ công nghiệp hoàn thành chỉ tiêu được 

HĐND huyện giao. 

Các đơn vị trong cụm đang triển khai phân khai nguồn vốn đầu tư vào các 

dự án theo kế hoạch đề ra. Ngành Công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp các đơn 
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vị gồm các sản phẩm chủ yếu như: Điện sản xuất, xay xát, đá xây dựng, Nước 

đá, Chè các loại, Phân vi sinh, Gỗ các loại, chế biến cà phê bột,… Các đơn vị đã 

triển khai nhiều chương trình, kế hoạch để tăng cường, thu hút đầu tư, phát triển 

các khu công nghiệp.  

1.3. Tài chính - Thƣơng mại - Dịch vụ: 

- Trong 06 tháng đầu năm 2022, nhìn chung tình hình thu ngân sách nhà 

nước ở Ủy ban nhân dân một số đơn vị đạt từ 50% - trên 80% KH giao như: Ia 

Grai 62,35%, Chư Păh 56,78% Một số đơn vị tỷ lệ thu ngân sách còn thấp, chưa 

đạt 50% so với Nghị quyết HĐND giao như Pleiku 47,77%, Chư Sê 22,29%:. 

Tổng chi Ngân sách nhà nước trên địa bàn ước thực hiện 6 tháng đầu năm ở một 

số đơn vị giảm so với năm 2021: Chư Păh 50,49% (giảm 4,53%),   

- Hoạt động thương mại, dịch vụ được duy trì hoạt động ổn định, tiếp tục 

phát triển, các cơ sở kinh tế tăng cả về số lượng và chất lượng. Các sản phẩm 

bán lẻ chủ yếu như: Hàng nông sản, xăng dầu, phân bón, thuốc trừ sâu, hàng 

bách hóa.... Hàng hoá trên thị trường phong phú, đa dạng, đảm bảo chất lượng, 

cung ứng kịp thời cho nhu cầu tiêu dùng của nhân dân, kể cả vùng sâu, vùng xa, 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số. Công tác đấu tranh phòng, chống buôn lậu, gian 

lận thương mại và hàng giả được quan tâm. Ủy ban nhân dân các đơn vị đã chỉ 

đạo các lực lượng chức năng tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường, 

nhất là đối với những hàng hóa, dịch vụ đáp ứng nhu cầu thiết yếu của nhân dân, 

qua kiểm tra, phát hiện và xử lý nhiều vụ vi phạm.  

2. Về kết quả thi đua trên lĩnh vực văn hoá - xã hội: 

2.1. Về Giáo dục - Đào tạo: 

Ủy ban nhân dân các đơn vị trong Cụm thi đua đẩy mạnh phong trào thi 

đua “Dạy tốt, học tốt”, ổn định nề nếp dạy và học, duy trì sĩ số học sinh. Hoạt 

động dạy và học năm học 2021-2022 đảm bảo theo kế hoạch, các nhiệm vụ 

trọng tâm toàn ngành được thực hiện nghiêm túc, tích cực, tập trung thực hiện 

các giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục đại trà và chất lượng giáo dục mũi 

nhọn; chú trọng đẩy mạnh công tác kiểm tra an ninh học đường và an toàn giao 

thông ở các trường học. Chất lượng giáo dục được nâng lên, việc kiểm tra đánh 

giá ở các cấp học đảm bảo đúng quy chế. Năm học 2021-2022, tỷ lệ duy trì học 

sinh đến lớp ở các bậc học đạt từ 97% - 99%; chất lượng giáo viên, học sinh 

được nâng lên thể hiện qua kết quả từ thi chọn học sinh giỏi, thi chọn giáo viên 

giỏi cấp huyện, cấp tỉnh, cấp Quốc gia (Ia Grai có 26 em đạt giải, Đức Cơ có 31 

em đạt giải, Chư Prông có 39 em đạt giải, Chư Pưh có 09 em đạt giải).  

2.2. Về Y tế, dân số: 

Thực hiện đồng bộ các biện pháp nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh 

cho nhân dân; tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân các biện 

pháp phòng, chống dịch bệnh và tổ chức thanh tra, kiểm tra các cơ sở sản xuất 

kinh doanh, buôn bán các loại thực phẩm, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm. 

Chú trọng công tác y tế cơ sở, đảm bảo công tác khám chữa bệnh ban đầu cho nhân 

dân ở vùng sâu, vùng xa, vùng khó khăn. Chỉ đạo công tác tuyên truyền vận động 

nhân dân thực hiện các biện pháp kế hoạch hóa gia đình, triển khai các dịch vụ 

chăm sóc sức khỏe sinh sản đến vùng sâu, vùng xa. Các đơn vị đã tiếp đón hàng 
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nghìn lượt bệnh nhân đến thăm khám, chữa bệnh tại các Trung tâm y tế cấp 

huyện, cấp xã (Ia Grai có 70.059 lượt người, Chư Păh có 9.997 lượt người, Chư 

Prông có 22.748 lượt người, Chư Pưh có 11.908 lượt người). 

Công tác xoá đói giảm nghèo: được các huyện quan tâm, chú trọng; huy 

động nhiều nguồn vốn trong xã hội để cho vay vốn giải quyết việc làm, tạo điều 

kiện để các hộ nghèo phát triển kinh tế, chống tái nghèo. Công tác giải quyết 

việc làm, đào tạo nghề đều đạt và vượt chỉ tiêu đề ra, chú trọng trong công tác 

đào tạo nghề bằng việc mở các lớp dạy nghề lao động nông thôn. 

2.3. Về Văn hóa - Thông tin; Thể dục - Thể thao; Truyền thanh - 

Truyền hình: 

- Ủy ban nhân dân các đơn vị đã tổ chức tốt công tác tuyên truyền các 

hoạt động "Mừng Đảng, Mừng Xuân Nhâm dần" và kỷ niệm các ngày lễ lớn của 

đất nước, của tỉnh và địa phương. Thường xuyên kiểm tra và xử lý kịp thời vi 

phạm trong lĩnh vực kinh doanh, hoạt động văn hóa.  

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, 

chính sách pháp luật của Nhà nước và nhiệm vụ chính trị của các đơn vị, tổ chức 

tuyên truyền các ngày lễ lớn của đất nước, hiến máu tình nguyện, dân số 

KHHGĐ, vệ sinh ATTP; tiến hành các hoạt động thể dục, thể theo, nâng cao đời 

sống văn hóa xã hội cho nhân dân. Tổng số giờ phát thanh, truyền thanh tăng về 

số lượng và nâng cao về chất lượng.  

- Kịp thời hướng dẫn các đơn vị trực thuộc triển khai các nội dung tuyên 

truyền; tổ chức các hội nghị giao ban cán bộ làm văn hóa, triển khai đồng bộ kế 

hoạch, chương trình kiểm tra công tác văn hóa tại địa bàn năm 2022.  

- Tổ chức Đại hội thể dục thể thao huyện, thành phố năm 2022, tổ chức 

các hoạt động hưởng Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam, tổ chức Lễ phát 

động toàn dân tập luyện môn bơi, phòng chống đuối nước năm 2022, Cử vận 

động viên tham gia Hội thi thể thao các dân tộc thiểu số tỉnh Gia Lai năm 

2022
1
,... và các hoạt động nổi trội khác. 

 2.4. Về thực hiện các chính sách xã hội: 

Việc giải quyết chính sách đối với người có công, chính sách an sinh xã 

hội và chính sách giảm nghèo được quan tâm thực hiện đầy đủ, kịp thời, đúng 

đối tượng. Chú trọng quan tâm và chăm lo đến gia đình chính sách, người có 

công với cách mạng; các huyện, thành phố đã hoàn thành chương trình xây 

dựng, sữa chữa nhà cho các đối tượng người có công; tổ chức các hoạt động 

thiết thực, rà soát, lập danh sách đề nghị tỉnh hỗ trợ gạo cho các hộ bị thiếu đói 

nhân dịp Tết Nguyên đán 2022. Các chương trình mục tiêu giảm nghèo đã được 

triển khai đồng bộ với nội dung, giải pháp phù hợp, giải quyết được những khó 

khăn của người nghèo, tạo điều kiện cho người nghèo phát triển kinh tế gia đình 

để vươn lên thoát nghèo; Các hoạt động bảo trợ xã hội, bảo vệ chăm sóc trẻ em, 

phòng chống tệ nạn xã hội được triển khai tích cực, đúng quy định. Tập trung 

chỉ đạo thực hiện chỉ tiêu bảo hiểm y tế trên địa bàn, rà soát, cấp thẻ bảo hiểm y 

                                           
1
 Đức Cơ xếp 4/17 huyện, thị, thành phố tham gia. 
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tế cho các đối tượng được ngân sách nhà nước hỗ trợ. Hoàn thành việc cấp, phát 

thẻ BHYT cho các đối tượng. 

3. Về thực hiện công tác Cải cách hành chính: 

Các đơn vị đã xây dựng Kế hoạch cải cách hành chính, kế hoạch tuyên 

truyền cải cách hành chính, kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022. 

Xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính tại các phòng ban, 

đơn vị và xã, thường thị trấn trực thuộc để kịp chấn chỉnh hạn chế, thiếu sót 

trong công tác cải cách hành chính. Đồng thời, triển khai công tác kiểm soát, rà 

soát thủ tục hành chính trọng tâm đã đăng ký. Tiến hành chấm điểm và xác định 

Chỉ số Cải cách hành chính năm 2021 của từng đơn vị.  

Kết quả, xếp loại năm 2021 đối với huyện, thị, thành phố: Ia Grai xếp thứ 

1/17, Pleiku xếp thứ 2/17, Chư Pưh xếp thứ 4/17, Chứ Sê xếp thứ 5/17,  Đức Cơ 

xếp thứ 11/17, Chư Păh xếp thứ 12/17, Chư Prông xếp thứ 17/17. 

4. Về kết quả thi đua trên lĩnh vực quốc phòng - an ninh: 

Cụm thi đua số 1 có 03/07 đơn vị thành viên là huyện biên giới vì vậy công 

tác quốc phòng an ninh được xác định là nhiệm vụ quan trọng, để ổn định tình 

hình tập trung phát triển kinh tế - xã hội; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố 

đã làm tốt công tác lãnh đạo, chỉ đạo cho các cơ quan chức năng tăng cường sự 

phối hợp giữa lực lượng vũ trang của huyện, thành phố với các lực lượng trên địa 

bàn thực hiện tốt nhiệm vụ được giao. 

4.1. Về quốc phòng: 

Duy trì nghiêm chế độ trực ban, trực chiến, trực sẵn sàng chiến đấu và cơ 

động trong mọi tình huống, đảm bảo huy động lực lượng khi có tình huống xảy 

ra, nhất là trong các ngày lễ, các sự kiện trọng đại của đất nước, kịp thời phát 

hiện, đấu tranh triệt phá, bắt giữ và giáo dục các đối tượng chống phá nhà nước.  

Thực hiện bám dân, nắm chắc cơ sở và chủ động giải quyết kịp thời các vấn đề 

phát sinh ngay tại cơ sở. Thường xuyên tổ chức quán triệt đầy đủ các chỉ thị, 

mệnh lệnh về nhiệm vụ sẵn sàng chiến đấu cho các lực lượng; chỉ đạo các lực 

lượng, đơn vị và dân quân thường trực các xã phối hợp chặt chẽ với các Đồn 

Biên phòng duy trì tuần tra, kiểm soát địa bàn khu vực biên giới, nhất là người 

và phương tiện qua lại biên giới; tổ chức tốt công tác diễn tập cấp xã ở các địa 

phương; chỉ đạo lập kế hoạch tuyển quân, trong đó xác định công tác trọng tâm 

từ điều tra độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ, khám tuyển sức khỏe đến động viên thanh 

niên hăng hái lên đường làm nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc. Công tác giao quân hoàn 

thành 100% chỉ tiêu, chất lượng giao quân cao so với các năm trước. 

4.2. Về an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội: 

Tình hình an ninh chính trị trên địa bàn Ủy ban nhân dân các đơn vị trong thời 

gian qua nhìn chung ổn định, các ngành chức năng và chính quyền các xã, phường, 

thị trấn làm tốt công tác nắm tình hình trên các lĩnh vực, xử lý dứt điểm những vụ 

việc phát sinh tại cơ sở, cơ bản kiềm chế được các yếu tốt địch lợi dụng để tiến hành 

các hoạt động chống phá.  

Tổ chức đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm trên địa bàn, nhất là tội 

phạm hình sự, hoạt động băng nhóm, tệ nạn xã hội trong dịp Tết nguyên đán 
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2022. Tăng cường công tác quản lý tạm trú, tạm vắng, chú trọng các đơn vị cơ 

sở trọng điểm.  

Tuy nhiên, trật tự an toàn xã hội trong 06 tháng đầu năm tại các đơn vị 

trong Cụm thi đua vẫn diễn biến phức tạp, tội phạm liên quan đến trộm cắp tài 

sản tăng cao; tính chất, thủ đoạn và hậu quả do tội phạm gây ra nghiêm trọng, 

nguy hiểm hơn (Ia Grai: phạm pháp hình sự 21 vụ, tệ nạn ma túy có 5 vụ, vi 

phạm lĩnh vực kinh tế môi trường có 3 vụ, tai nạn khác 12 vụ; Chư Păh: phạm 

pháp hình sự 23 vụ, tệ nạn ma túy có 01 vụ, vi phạm lĩnh vực kinh tế môi trường 

có 8 vụ; Pleiku: phạm pháp hình sự 83 vụ, tệ nạn ma túy có 33 vụ, vi phạm lĩnh 

vực kinh tế môi trường có 41 vụ, tai nạn khác 15 vụ; Chư Prông: phạm pháp 

hình sự xảy ra 26 vụ, tệ nạn ma túy có 3 vụ, tai nạn khác 17 vụ; Chư Pưh: phạm 

pháp hình sự xảy ra 16 vụ, tệ nạn ma túy 03 vụ, vi phạm lĩnh vực kinh tế môi 

trường có 02 vụ) 

Tập trung chỉ đạo quyết liệt công tác đảm bảo an toàn giao thông, tình 

trạng lấn chiếm hành lang an toàn đường bộ, tăng cường tuần tra, kiểm soát 

thường xuyên dọc các tuyến đường, địa bàn trọng điểm, xử lý các trường hợp vi 

phạm an toàn giao thông, nhưng tình hình tai nạn giao thông tại nhiều địa 

phương còn diễn biến phức tạp, số vụ tăng so với cùng kỳ (Ia Grai: 13 vụ tai nạn 

giao thông làm 16 người chết, 07 người bị thương-tăng 5 vụ, tăng 7 người chết, 

04 người bị thương so với cùng kỳ năm trước; Chư Păh: 09 vụ tai nạn giao 

thông làm 03 người chết, 07 người bị thương-tăng 01 vụ, giảm 02 người chết so 

với cùng kỳ năm trước; Đức Cơ: 11 vụ tai nạn giao thông làm 07 người chết, 10 

người bị thương-tăng 02 vụ, giảm 02 người chết, tăng 08 người bị thương so với 

cùng kỳ năm trước; Pleiku: 27 vụ tai nạn giao thông làm 10 người chết, 28 

người bị thương-tăng 4 vụ, số người chết không tăng không giảm, giảm 07 

người bị thương so với cùng kỳ năm trước; Chư Sê: 12 vụ tai nạn giao thông 

làm 08 người chết, 10 người bị thương-tăng 2 vụ, giảm 04 người chế, tăng 03  

người bị thương so với cùng kỳ năm trước; Chư Prông: 14 vụ tai nạn giao thông 

làm 12 người chết, bị thương 13 người- tăng 04 vụ, 06 người chết và 07 người bị 

thương so với cùng kỳ năm trước; Chư Pưh: 09 vụ tai nạn giao thông làm chết 

07 người chết, 02 người bị thương-tăng 03 vụ, giảm 02 người chết, không tăng 

giảm số người bị thương so với cùng kỳ năm trước) 

3. Kết quả thực hiện phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới:  

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, phong trào thi đua 

“Gia Lai chung sức xây dựng nông thôn mới” đã đi vào cuộc sống, có sức lan tỏa 

rộng được nhân dân trong huyện nhiệt tình hưởng ứng với từng nội dung, hình thức 

phong phú đã mang lại không khí phấn khởi, tinh thần lao động hăng say của mọi 

tầng lớp nhân dân. Từng đơn vị đã cụ thể hóa thành các kế hoạch triển khai và tổ 

chức thực hiện phù hợp với tình hình thực tế ở địa phương mình. Tập trung chỉ đạo, 

huy động mọi nguồn lực triển khai chương trình Mục tiêu quốc xây dựng nông 

thôn mới, trong đó chú ý đến những xã điểm của tỉnh và huyện, ưu tiên thực hiện 

các tiêu chí về giao thông, nước sạch và vệ sinh môi trường, thuỷ lợi, xây dựng 

hệ thống chính trị, văn hoá... Chỉ đạo phối hợp với các cơ quan phân khai kịp 
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thời các nguồn vốn trực tiếp, vốn lồng ghép từ các chương trình nông nghiệp, 

135, giảm nghèo, GTNT... để tập trung đầu tư xây dựng NTM đạt tiến độ.  

 

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CHỦ TRƢƠNG, CHÍNH SÁCH CỦA 

ĐẢNG, PHÁP LUẬT NHÀ NƢỚC; XÂY DỰNG ĐẢNG VÀ HỆ THỐNG 

CHÍNH TRỊ 

1. Công tác tổ chức học tập, quán triệt triển khai các chủ trƣơng của 

Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nƣớc 

Đây là nhiệm vụ luôn được các đơn vị trong Cụm quan tâm đẩy mạnh, với 

nhiều hình thức phong phú, như: tổ chức sinh hoạt chuyên đề, gắn với việc cụ thể 

hóa những tiêu chí về đạo đức, tác phong của cán bộ, đảng viên; tổ chức tọa đàm 

trao đổi kinh nghiệm đã tạo được không khí dân chủ, nghiêm túc trong sinh hoạt, 

phát huy được vai trò, chức năng, nhiệm vụ, tinh thần trách nhiệm của đảng viên, 

góp phần xây dựng tổ chức cơ sở đảng trong sạch, vững mạnh.  

Các đơn vị đã tổ chức và triển khai các lớp để tuyên truyền, triển khai các 

Nghị quyết, quy định của Đảng và pháp luật của Nhà nước trên địa bàn. Các lớp 

được triển khai sâu rộng và có 100% cán bộ, công chức, viên chức tham gia. Cụ thể 

hóa kế hoạch triển khai thực hiện và quán triệt việc triển khai thực hiện các chủ 

trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước đến tận thôn, làng, tổ dân phố 

trên địa bàn huyện và có kế hoạch tuyên truyền để nhân dân biết, thực hiện.  

2. Tổ chức có hiệu quả, có nhiều cách làm và mô hình hay để tiếp tục 

đẩy mạnh việc “học tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh”  
Các đơn vị đã tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai chủ đề “Học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2022. Công tác 

tuyên truyền được các cấp uỷ Đảng, chính quyền, Mặt trận và các đoàn thể, các 

cơ quan tuyên truyền của các đơn vị triển khai thường xuyên sâu rộng với các 

nội dung và hình thức phong phú như tuyên truyền bằng panô, áp phích, qua 

tuyên truyền miệng của đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên, Đài Truyền 

thanh -Truyền hình,... để tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên và nhân dân về kết 

quả triển khai thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII về “Đẩy 

mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Các tổ 

chức cơ sở đảng, các cơ quan, đơn vị xây dựng kế hoạch học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” phù hợp với nhiệm vụ chính trị được 

giao. 

Việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” 

được Đảng bộ các đơn vị triển khai nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả và được dư 

luận xã hội đồng tình ủng hộ; 100% tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc xây dựng 

Chương trình hành động; cấp ủy đã cụ thể hóa các chuẩn mực đạo đức theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, xây dựng, bổ sung thêm những chuẩn 

mực đạo đức có tính khái quát, dễ nhớ, dễ thực hiện và sát với nhiệm vụ của cơ 

quan, đối tượng cán bộ, đảng viên; 100% cán bộ, đảng viên là công chức, viên 

chức đăng ký làm theo gương Bác. 
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Các ngành chức năng như phòng Văn hoá-Thông tin, Trung tâm văn hóa-

thể thao thuộc các đơn vị đã hướng dẫn cơ sở và tổ chức sửa chữa các cụm panô, 

cắt dán băng rôn, khẩu hiệu; xây dựng chương trình, nội dung tuyên truyền 

gương điển hình người tốt, việc tốt làm theo gương Bác. Đối với thanh niên 

nông dân: Tổ chức tuyên truyền lồng ghép tại các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công 

tác hội và thông qua các buổi sinh hoạt chi hội…Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ 

Chí Minh huyện tổ chức tuyên truyền với nhiều hình thức phong phú, đa dạng.  

3. Công tác xây dựng Đảng 
Công tác xây dựng Đảng các đơn vị quan tâm đẩy mạnh, với nhiều hình 

thức phong phú như: tổ chức sinh hoạt chuyên đề, gắn với việc cụ thể hóa những 

tiêu chí về đạo đức, tác phong của cán bộ, đảng viên; tổ chức tọa đàm trao đổi 

kinh nghiệm,… Qua đó, đã tạo được không khí dân chủ, kỷ cương trong sinh 

hoạt, phát huy được vai trò, chức năng, nhiệm vụ, tinh thần trách nhiệm của đảng 

viên, tích cực tham gia góp phần để xây dựng tổ chức cơ sở hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ. 

Tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho cán bộ, đảng viên; 

đẩy mạnh học tâp và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn 

với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cương xây dựng, 

chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, 

lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ. Quan 

tâm đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ, lý luận chính trị cho cán bộ, 

đảng viên.  

Công tác kiểm tra, giám sát tổ chức đảng, đảng viên được thực hiện 

nghiêm túc: Kịp thời tiến hành kiểm tra, giám sát đối với tổ chức Đảng đảng 

viên. Chỉ đạo các cấp, các ngành thực hiện tốt công tác tiếp dân, giải quyết kịp 

thời các kiến nghị, phản ánh, đơn thư khiếu nại, tố cáo trong nhân dân; tổ chức 

đối thoại của người đứng đầu địa phương với nhân dân.  

Chỉ đạo các cấp, các ngành tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác dân 

vận; thường xuyên bám cơ sở, tuyên truyền, vận động nhân dân chăm lo sản 

xuất; cùng với cấp ủy, chính quyền địa phương giữ vững an ninh chính trị, trật 

tự ATXH tại địa bàn; phối hợp với cấp ủy, chính quyền cơ sở giải quyết các vấn 

đề phức tạp nảy sinh liên quan dân tộc, tôn giáo, các mâu thuẫn, tranh chấp 

trong nhân dân. Triển khai thực hiện tốt quy chế dân chủ cơ sở; kịp thời sơ, tổng 

kết các chỉ thị, kết luận của Đảng theo kế hoạch. 

4. Công tác xây dựng chính quyền 

Bộ máy chính quyền các cấp thuộc các đơn vị được quan tâm chỉ đạo củng cố, 

kiện toàn theo hướng tinh gọn, nâng cao hiệu lực và hiệu quả. Công tác đào tạo, quy 

hoạch, đánh giá, bố trí, sử dụng cán bộ ở các đơn vị thực hiện đảm bảo nguyên tắc 

tập trung dân chủ và tuân thủ đúng quy định. Tăng cường công tác mở lớp và cử đi 

đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ, ngoại ngữ, trình độ lý luận chính trị cho 

cán bộ công chức; thực hiện tốt công tác đào tạo, bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ, 

công chức, viên chức trong diện quy hoạch, cán bộ, công chức, viên chức có trình độ 

cao và cán bộ, công chức, viên chức là người dân tộc thiểu số. 
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Hội đồng nhân dân các cấp đã phát huy vai trò giám sát trong thực hiện 

nhiệm vụ chính trị của từng địa phương; thực hiện tốt công tác điều hòa, phối 

hợp trong hoạt động của các Ban, Tổ đại biểu HĐND, Thường trực HDND đã 

xây dựng và thực hiện hiệu quả chương trình giám sát năm 2022 theo kế hoạch, 

chủ động phối hợp với các cấp, các ngành kịp thời tổ chức thực hiện các văn bản 

của cấp trên về công tác tổ chức, công tác kiểm tra giám sát năm 2022. Đồng 

thời ghi nhận và phản ánh kịp thời các ý kiến kiến nghị của nhân dân tới cấp có 

thẩm quyền xem xét, giải đáp thông qua các buổi tiếp xúc cử tri.  

5. Công tác Mặt trận, đoàn thể 

Mặt trận và các tổ chức đoàn thể thuộc các đơn vị tăng cường nắm cơ sở, 

tuyên tuyền trong hội viên, đoàn viên và quần chúng nhân dân về các sự kiện quan 

trọng của đất nước. Đẩy mạnh triển khai thực hiện có hiệu quả, chất lượng các 

chương trình, phong trào hành động theo kế hoạch năm 2022. Phối hợp với các 

ngành giải quyết tranh chấp mâu thuẫn trong nhân dân, không để xảy ra “điểm 

nóng” trên địa bàn các đơn vị, tham gia công tác bảo đảm an toàn giao thông, 

phòng, chống tội phạm, đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

trong tình hình mới.  

Củng cố và phát huy khối đại đoàn kết dân tộc; tích cực đổi mới nội dung, 

hình thức hoạt động, thu hút đông đảo quần chúng nhân dân tham gia sinh hoạt 

trong các tổ chức hội, tạo sức mạnh to lớn, thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị được 

giao. Tỷ lệ tập hợp hội viên đều đạt trên 50% so với Nghị quyết. Tích cực tham 

gia xây dựng Đảng, chính quyền ngày càng vững mạnh, gắn với thực hiện tốt 

Quy chế dân chủ ở cơ sở. Chủ động phối hợp với cấp ủy, chính quyền cơ sở kịp 

thời giải quyết ổn định tình hình các vụ việc phức tạp nảy sinh liên quan đến dân 

tộc, tôn giáo, an ninh nông thôn. 

IV. VỀ CÔNG TÁC KHEN THƢỞNG: 

Cùng với việc tổ chức, phát động phong trào thi đua, công tác khen 

thưởng luôn được các đơn vị chú trọng theo hướng khen thưởng kịp thời, đúng 

người, đúng công, đúng việc. 

1. Khen thƣởng cấp Nhà nƣớc và cấp tỉnh về thực hiện nhiệm vụ kinh tế 

- xã hội, quốc phòng - an ninh:  

- Cấp nhà nước: Huyện Chư Păh được Chính phủ tặng cờ thi đua trong 

phong trào thi đua yêu nước năm 2021. Huyện Ia Grai được Chính phủ tặng cờ 

thi đua trong phong trào thi đua yêu nước năm 2020. Huyện Chư Sê đề nghị Thủ 

tướng Chính phủ tặng cờ thi đua cho 01 tập thể. 

- Cấp tỉnh: 

+ Huyện Ia Grai đề nghị UBND tỉnh tặng: Bằng khen cho 05 cá nhân và 

01tập thể; Cờ thi đua cho 04 tập thể, Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh cho 01 cá nhân. 

+ Huyện Chư Păh đề nghị UBND tỉnh tặng: Bằng khen cho 06 cá nhân, 

Cờ thi đua cho 02 tập thể, tập thể Lao động xuất sắc cho 03 tập thể . 

+ Huyện Đức Cơ đề nghị UBND tỉnh tặng: Cờ thi đua cho 01 tập thể, tập 

thể Lao động xuất sắc cho 04 tập thể, Bằng khen cho 04 cá nhân và  01 tập thể. 

+ Huyện Chư Sê đề nghị UBND tỉnh tặng: Cờ thi đua cho 03 tập thể, tập 

thể lao động xuất sắc cho 06 tập thể, Bằng khen cho 05 tập thể. 
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+ Huyện Chư Pưh đề nghị UBND tỉnh tặng: tập thể Lao động xuất sắc 

cho 04 tập thể , Bằng khen cho 04 cá nhân và 02 tập thể, Chiến sỹ thi đua cấp 

tỉnh cho 01 cá nhân, Cờ thi đua cho 03 tập thể. 

2.  Khen thƣởng cấp huyện:  
Việc khen thưởng theo thành tích, khen thưởng chuyên đề và đột xuất của 

Chủ tịch UBND huyện đã đi vào nề nếp, đạt chất lượng. Tỷ lệ khen cho đối tượng 

là cán bộ làm công tác quản lý và đối tượng là cá nhân trực tiếp sản xuất đã có 

chuyển biến tích cực, tỷ lệ khen cho đối tượng là cá nhân trực tiếp sản xuất cao hơn 

tỷ lệ khen cho đối tượng là cán bộ làm công tác quản lý, điều đó thể hiện chất 

lượng khen thưởng đã được nâng cao.  

Trong 06 tháng đầu năm 2022, các đơn vị đã kịp thời tặng các danh hiệu thi 

đua và hình thức khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

các phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn, cụ thể:  

- Huyện Ia Grai: Công nhận danh hiệu lao động tiên tiến, chiến sĩ tiên tiến 

cho 222 cá nhân,  danh hiệu tập thể lao động tiên tiến, đơn vị tiên tiến cho 36 tập 

thể, danh hiệu chiến sĩ thi đua cơ sở cho 22 cá nhân, Quyết định tặng giấy khen cho 

688 cá nhân và 172 tập thể. 

- Huyện Chư Păh: Công nhận danh hiệu lao động tiên tiến 180 cá nhân, danh 

hiệu tập thể lao động tiên tiến 26 tập thể, danh hiệu chiến sĩ thi đua cơ sở cho 28 cá 

nhân,  Quyết định tặng giấy khen cho 139 cá nhân và 71 tập thể. 

- Huyện Đức Cơ: Công nhận danh hiệu lao động tiên tiến 109 cá nhân, danh 

hiệu tập thể lao động tiên tiến 21 tập thể, danh hiệu chiến sĩ thi đua cơ sở cho 26 cá 

nhân,  Quyết định tặng giấy khen cho 237 cá nhân và 64 tập thể. 

- Thành phố Pleiku: Công nhận danh hiệu lao động tiên tiến 321 cá nhân, 

chiến sỹ tiên tiến cho 390 cá nhân, danh hiệu tập thể lao động tiên tiến 42 tập thể, 

đơn vị tiên tiến cho 14 tập thể,  danh hiệu chiến sĩ thi đua cơ sở cho 45 cá nhân,  

Quyết định tặng giấy khen cho 479 cá nhân và 170 tập thể. 

- Huyện Chư Prông: Công nhận danh hiệu tập thể lao động tiên tiến cho 30 

tập thể, danh hiệu lao động tiên tiến cho 191 cá nhân, công nhận danh hiệu Chiến 

sỹ thi đua cơ sở cho 39 cá nhân, Quyết định tặng giấy khen cho 59 tập thể và 189 

cá nhân. 

- Huyện Chư Pưh: Công nhận danh hiệu tập thể lao động tiên tiến cho 23 tập 

thể, danh hiệu lao động tiên tiến cho 180 cá nhân, danh hiệu chiến sỹ thi đua cơ sở 

23 cá nhân, danh hiệu đơn vị tiên tiến cho 04 tập thể, danh hiệu chiến sỹ tiên tiến 

cho 52 cá nhân. Quyết định tặng giấy khen cho 22 tập thể và 51 cá nhân. 

3. Khen thƣởng tại UBND các xã, phƣờng, thị trấn: 

Các đơn vị, địa phương đã bám sát nguyên tắc xét khen thưởng theo Luật 

Thi đua, Khen thưởng và các văn bản thi hành Luật, Hướng dẫn xét khen thưởng 

của UBND các đơn vị để kịp thời khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong các phong trào thi đua trên địa bàn.  

V. ĐÁNH GIÁ CHUNG: 

1. Ƣu điểm:  

- Trong 06 tháng đầu năm 2022, mặc dù gặp nhiều khó khăn do ảnh hưởng 

của dịch bệnh Covid-19, giá cả các mặt hàng nông sản và gia súc gia cầm giảm so 



11 

 

với cùng kỳ năm trước, giá cả các mặt hàng nguyên liệu như phân bón, xăng dầu,... 

tăng cao, đã ảnh hưởng đến đời sống, sản xuất của người dân; nhưng với sự lãnh 

đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền của các huyện thành viên cùng với sự nỗ lực 

phấn đấu của các cấp, các ngành và nhân dân các dân tộc trên địa bàn, tình hình 

kinh tế của Ủy ban nhân dân các đơn vị vẫn đạt ở mức tăng trưởng khá, đạt chỉ tiêu 

theo kế hoạch đề ra, nhiều chỉ tiêu đạt và tăng cao so với cùng kỳ. Các chính sách 

an sinh xã hội được triển khai tích cực, đúng đối tượng được thụ hưởng, công tác 

chăm lo cho các đối tượng chính sách, người nghèo và đối tượng xã hội được thực 

hiện tốt, đời sống của nhân dân được cải thiện và nâng lên rõ rệt. Tình hình chính 

trị ổn định, quốc phòng-an ninh được giữ vững. 

- Việc tổ chức xây dựng các phong trào thi đua được Ủy ban nhân dân các 

đơn vị của Cụm chú trọng bám sát nhiệm vụ trọng tâm và các lĩnh vực trọng yếu 

trong phát triển kinh tế - xã hội của đơn vị mình; tăng cường công tác tuyên truyền, 

giáo dục nhằm nâng cao nhận thức vai trò, vị trí và tác dụng của phong trào thi đua 

yêu nước trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và các tầng lớp nhân dân 

đã được các cấp ủy, đoàn thể quan tâm thường xuyên, từ đó thu hút được đông đảo 

lực lượng quần chúng nhân dân tham gia hưởng ứng các phong trào thi đua. Các 

phong trào thi đua có nhiều nội dung, hình thức phù hợp, đựơc các đơn vị, địa 

phương nhiệt tình hưởng ứng. Công tác khen thưởng luôn được quan tâm, khen 

thưởng kịp thời, có tác dụng tích cực trong việc động viên, thúc đẩy phong trào 

thi đua yêu nước phát triển. Hội đồng thi đua các huyện được kiện toàn, thực 

hiện tốt vai trò tham mưu, đề xuất với cấp uỷ đảng, Chính quyền về công tác thi 

đua khen thưởng. 

2. Một số hạn chế: 

- Các Phong trào thi đua tuy có chuyển biến tích cực nhưng chưa thật sự 

đồng đều, nhiều nơi còn mang tính hình thức; còn chậm đổi mới hình thức và 

nội dung cũng như biện pháp tổ chức phong trào thi đua để phù hợp với từng 

thời gian và nhiệm vụ cụ thể. Mặc dù đã phát động, thực hiện phong trào thi đua 

về đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, xây dựng nông thôn mới có phát 

động nhưng hiệu quả chưa cao, do đó tình hình tội phạm diễn biến phức tạp, tai nạn 

giao thông tăng cao. Việc thực hiện Bộ tiêu chí xây dựng Nông thôn mới ở Ủy ban 

nhân dân các đơn vị còn nhiều tiêu chí chưa đạt. 

- Công tác phát hiện, nhân rộng gương người tốt, việc tốt chưa triển khai 

nhiều, còn manh tính hình thức, chưa mang lại hiệu quả.  

- Một số chỉ tiêu thi đua kết quả đạt được tại một số đơn vị còn thấp, 

không đảm bảo chỉ tiêu đề ra, đạt thấp so với cùng kỳ. Công tác đảm bảo trật tự 

an toàn giao thông còn nhiều hạn chế, một số đơn vị tình hình tai nạn giao thông 

tăng cả 03 tiêu chí so với cùng kỳ. 

Phần II 

PHƢƠNG HƢỚNG, NHIỆM VỤ 06 THÁNG CUỐI NĂM 2022 

1. Tiếp tục quán triệt sâu sắc tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về thi đua 

Ái quốc; Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về “Tiếp tục đổi 

mới công tác thi đua, khen thưởng”; Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 17/10/2014 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “Tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng”.  
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2. Tăng cường vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền các cấp 

và sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị. Các cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể 

và người đứng đầu các đơn vị, địa phương cần tăng cường trách nhiệm trong việc 

tổ chức các phong trào thi đua và thực hiện chính sách, pháp luật về thi đua, khen 

thưởng. Tiếp tục phát động các phong trào thi đua yêu nước sâu rộng trên các lĩnh 

vực; khơi dậy ý thức tự giác, sáng tạo của quần chúng, quyết tâm phấn đấu hoàn 

thành vượt mức các chỉ tiêu kế hoạch, nhiệm vụ được giao năm 2022 với năng suất, 

chất lượng, hiệu quả cao nhất.  

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục lòng yêu nước, niềm tự hào dân 

tộc, truyền thống cách mạng, tinh thần đoàn kết toàn dân tộc, ý chí xây dựng và bảo 

vệ Tổ quốc. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Luật phòng, 

chống tham nhũng; Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; thực hiện tốt cuộc 

vận động học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

4. Theo dõi, nắm bắt tình hình và kiểm tra việc triển khai các phong trào thi 

đua đã phát động. Đổi mới và nâng cao chất lượng xét thi đua, khen thưởng đúng 

nguyên tắc, điều kiện, tiêu chuẩn, tránh tình trạng xét tràn lan và không kịp thời 

làm giảm hiệu quả của công tác thi đua khen thưởng. 

5. Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các đơn vị, các đoàn thể 

phát hiện kịp thời, động viên, cổ vũ các nhân tố tích cực, các điển hình tiên tiến, 

gương "người tốt, việc tốt". Đưa những tấm gương "người tốt, việc tốt", tập thể 

điển hình tiên tiến và các nhân tố mới trong các lĩnh vực của đời sống xã hội tuyên 

truyền trên hệ thống thông tin đại chúng. 

6. Bình xét, suy tôn, đề nghị khen thưởng theo quy định và theo Quy chế của 

Cụm thi đua.  

Trên đây là kết quả tình hình thực hiện công tác thi đua, khen thưởng 06 

tháng đầu năm và nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng 06 tháng cuối năm 2022 

của Cụm thi đua số 1 - tỉnh Gia Lai./.  

 
Nơi nhận: 
- Ban Thi đua - Khen thưởng Tỉnh (b/c); 

- Các thành viên Cụm thi đua số 1: Chư Păh, Chư 

Sê, Chư Prông, Đức Cơ, Chư Pưh, Tp. Pleiku 

- LĐ UBND huyện; 

- Lưu: VT, NV, CTĐ. 

TM. CỤM THI ĐUA SỐ 1 

CỤM TRƢỞNG 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN IA GRAI 

Lê Ngọc Quý 
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